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رنو مدلی اسپورت  و دو نفره از خودروی هاچ بک و تمام 
الکتریکی Zoe با نام e-Sport معرفی کرده که ۴۶۰ 
اسب بخار قدرت دارد و به سیستم چهارچرخ محرک 

نیز مجهز است.
 در بدنه  رنو زوئی e-Sport، از قاب آینه ها گرفته تا 
رینگ ها، از الیاف کربن استفاده شده است. به منظور 
بهبود آیرودینامیک خودرو، آینه ها دارای ضخامت 

بسیار کمی است.
بدنه  این خودرو نیز از الیاف کربن ساخته و این مورد 
باعث شده وزن خودرو به هزار و ۴۰۰ کیلوگرم برسد 
که در مقایسه با مدل استاندارد زوئی، ۸۰ کیلوگرم 

سبک تر است. در بخش پیشرانه هم از دو 
 E موتور برقی متعلق به خودروهای فرمول

بهره گیری شده که در مجموع می تواند 
۴۶۰ اسب بخار قدرت و ۶۴۰ نیوتن متر 

گشتاور تولید کند. 
شاسی خودرو نیز به صورت ویژه طراحی و 

از فناوری تیوبی یا به اصطلاح Tubular در آن 
استفاده شده است. 

این شاسی فولادی سیستم تعلیق خودرو را در خود 
جای داده است که در محور جلو از نوع دوبل جناغی و 
در محور عقب از نوع چهار اتصالی تنظیم شونده است. 

اینکه  ضمن 
تقویت  نیز  خودرو  شاسی 

شده و در داخل آن از رول کیج دارای استاندارد 
مسابقات اتومبیل رانی FIA استفاده شده است. 

 Zoe e-Sport رنو 
در راه است

ساینس

دسکتاپ

فناوریاسمارت فون

برداشت وجه هکرهای واناکرای از حساب های بیتکوین  •
بدافزارهایی همچون واناکرای پس از نفوذ به سیستم، شروع به رمزگذاری فایل های کامپیوتر کرده و پس از 
اتمام رمزگذاری، باج افزار در ازای رمزگشایی فایل ها و برگرداندن وضعیت سیستم به حالت اولیه، مبلغی از 

کاربر طلب می کند.
در بیشتر این حمله ها از جمله واناکرای، هکرها وجه مورد نظر را به صورت بیت کوین از کاربر دریافت می کنند تا 
ردی از خود به جا نگذارند. پس از اولین موج حمله در ماه می، محققان سه حساب مربوط به این برنامه نویسان 
را شناسایی کردند. ساختار بیت کوین به گونه ای طراحی شده که می توان مقدار وجه موجود در هر حساب 

)معروف به کیف پول ( را در هر زمان مشاهده کرد.

دستور ممنوعیت استفاده از مینی پهپادهای داجیانگ چین  •
مقامات پنتاگون دستور توقف فوری استفاده از پهپادهای داجیانگ چین در ارتش آمریکا را صادر کردند. 
مقامات نظامی حفره امنیتی موجود در مینی پهپاد DJI و احتمال سوء استفاده امنیتی از آن را دلیل این اقدام 
اعلام کردند. داجیانگ چین سالیانه 1.5 میلیارد دلار درآمد  بابت ساخت و فروش مینی پهپاد کسب می کند 
و ارتش آمریکا از آن در عملیات شناسایی، پشتیبانی مهندسی، ارتباطات، پشتیبانی آتش و حتی در صحنه 
های نبرد واقعی و ترکاندن پهپاد برای کشتن دشمن نیز در کنار تصویربرداری استفاده کرده است اما امروز 

با صدور اطلاعیه فوری از نظامیان خواست از این وسیله استفاده نکنند.

 شخصی سازی اعلان های هر وب سایت در نسخه  بعدی مرورگر کروم •
درحالی که در هیچ نسخه  پایداری از کروم یا حتی نسخه های آزمایشی این مرورگر )به  نام Canary( قابلیت 
شخصی سازی اعلان ها وجود ندارد گوگل در حال پیاده سازی روشی است که با ارائه  کانال مخصوص به هر 
وب سایت، این ویژگی مهم را در اندروید  ارائه کند. کروم دارای 5 حالت مختلف  مرورگر، دانلودها، حالت 
ناشناس، رسانه ها و وب سایت ها برای اطلاع رسانی است. این موارد اجازه می دهد سطوح مختلف اهمیت را 

تعیین  وبتوانید نوع اطلاع رسانی توسط سیستم عامل را انتخاب کنید.

تحویل اجناس در خانه مشتری با پهپادهای آمازون •
آمازون پتنت جدیدی ثبت کرده که بر اساس آن پهپادهای ارسال و سفارش کالا قادر به جمع آوری اطلاعات 

شخصی مشتریان و تحلیل آن ها خواهند بود.
وسایل نقلیه  خودران از جمله پهپاد ها قادر به جمع آوری حجم وسیعی از اطلاعات شامل فیلم برداری هوایی، 
داده های نقشه برداری، الگوهای پرواز، تحلیل داده و ... هستند و آمازون در حال حاضر مشغول بررسی این 

مسئله و چگونگی استفاده و بهره مندی از این داده هاست.
غول خرده فروشی آنلاین قصد دارد با جمع آوری داده های مشتریان توسط پهپادهای ارسال و تحویل سفارش 

و تحلیل و بررسی آن ها، مشخص کند چه سرویس ها و محصولاتی را می تواند مجدد به مشتریان بفروشد.

طراحی بازوی رباتیک برای جراحی آندوسکوپی •
محققان دانشگاه هاروارد موفق به طراحی یک بازوی رباتیک شده اند که عمل جراحی با آندوسکوپی را با خطر 
کمتری انجام می دهد. محققان دانشگاه هاروارد آمریکا به تازگی موفق شده اند بازوی رباتیکی طراحی کنند 

که این قابلیت را دارد که مرزهای جراحی غیرتهاجمی را بیش از پیش گسترش دهد.
این بازوی رباتیک  هنگامی که آندوسکوپ در حال عبور از مجراهای تنگ بدن است به کار می آید و جراحان 

می توانند از آن برای انجام اعمال جراحی استفاده کنند. 
برخلاف ابزارهای جراحی معمول که امروزه پزشکان استفاده می کنند ربات تیم هاروارد دارای یک طراحی 

ترکیبی است که شامل  یک اسکلت سخت و محکم با مواد نرم است.

گلایدر ایرباس به دنبال شکستن رکورد ارتفاع •
گلایدر »پرلان Perlan( »2 2( متعلق به شرکت ایرباس، به دنبال شکستن رکورد بالاترین ارتفاع پرواز در 
اواخر سال جاری میلادی است. این سامانه هوایی دو سرنشین، به تازگی مجموعه ای از پروازهای آزمایشی 
آزاد را بر فراز  )El Calafate(”شهر “ال کالافاته” در آرژانتین انجام داده و به ارتفاع حداکثری 9 هزار و 9۰۰ 
متر رسیده است. هدف نهایی گلایدر بال ثابت»پرلان 2«، رسیدن به لبه فضا با طی مسافت 1۰۰ کیلومتر 
است. این گلایدر وقتی خالی است، دارای بدنه فوق سبک با وزن 5۰۰ کیلوگرم و طول بال آن 27 متر بوده 

و مجهز به یک سیستم تنفس اکسیژن و یک چتر نجات است. 

 عینک واقعیت افزوده اپل و 
نمایشگر آیفون 

گزارش جدیدی منتشر شده که بر اساس آن، عینک واقعیت 
افزوده اپل از آیفون به عنوان نمایشگر بهره خواهد برد.

و  سنسور  دوربین،  چند  به  احتمالا  افزوده  واقعیت  عینک 
نمایشگر مجهز خواهد بود تا بدین طریق تجربه  واقعیت افزوده 
را به کاربران ارائه کند اما برخی از نمونه های اولیه  این محصول 
فاقد صفحه نمایش هستند و به همین دلیل برای نمایش محتوا 

به نمایشگر آیفون متکی خواهند بود.
یکی از ایده ها این است که محصول واقعیت افزوده اپل احتمالا 
دوربین ها، سنسورها و نمایشگرها را از گوشی هوشمند به چهره  
کاربر جابه جا می کند. با وجود شور و شوقی که در مورد کیت 
واقعیت افزوده اپل وجود دارد،این شرکت همچنان در مورد 

قابلیت های اصلی هدست خود اطمینان ندارد.
براساس گزارش دریافت شده  عینک  واقعیت افزوده اپل 
احتمالا در نهایت یک دستگاه جانبی مثل عینک هوشمند 

اسنپ چت  خواهد بود.

عرضه آیفون SE از سال آینده میلادی 

آیفون SE در بین طرفداران اپل بسیار محبوب است زیرا با قیمت 
مناسب تری عرضه می شود وشکل و شمایل سنتی آیفون را با آن 
صفحه کوچک حفظ کرده است. خبر بد این که آیفون SE جدید 
به این زودی ها نخواهد آمد و برنامه ریزی برای ارائه آن در اوایل 

سال آینده میلادی است.
کمپانی تایوانی ویسترون که مسئول اسمبل کردن این مدل 
از آیفون است، قصد دارد تجهیزاتش را در هند گسترش دهد، 
این یعنی یک خط تولید جدید برای آیفون SE در شعبه بنگلور 
ویسترون تاسیس خواهد شد. این شرکت بزرگ در حال مذاکره 
با دولت هندوستان برای توسعه کارخانه است، توسعه ای که به 
طور قطع تولید را دو تا سه برابر ظرفیت فعلی در پنج سال آینده 
افزایش خواهد داد. طبق آنچه گفته می شود، ویسترون عرضه 
آیفون SE جدید را در سه ماهه ابتدایی سال آینده میلادی آغاز 
خواهد کرد و اولین دستگاه ها در بازار هندوستان عرضه خواهد 
شد. این هندست با وجود معافیت مالیاتی 1۰درصدی  در 

هندوستان، ارزان تر قیمت گذاری می شود.

اثر انگشت از ضدماده 

فیزیکدانان برای نخستین بار از ضدماده »اثر انگشت« گرفتند.
تا پیش از این، فیزیکدانان فقط توانسته بودند نگاه گذرایی به 
خطوط طیفی ضدماده داشته باشند اما اکنون مدعی  هستند 
مشاهده دقیق اتم ضدماده در پروژه جدید، فصل نوینی را پیش 

روی تحقیقات تیم های علمی بر روی ضدماده باز می کند.
5۰ فیزیکدان از 17 نهاد علمی بر روی این پروژه جهانی کار 
کرده  و معتقدند این کشف، دیدگاه های بی سابقه ای درباره 

سراسر جهان ارائه خواهد داد.
داد  نشان  پروژه  این  تحقیقی  و  علمی   تیم  جدید  بررسی 
مجموعه ای از خطوط طیفی موجود در آنتی هیدروژن به خوبی 

با خطوط طیفی موجود در هیدروژن متناظرند.
این دانشمندان برای مشاهده این خطوط طیفی، ریزموج هایی 
را بر روی اتم های ضدهیدروژن تاباندند و این امر موجب شد این 
ضداتم ها با منتشر کردن یا جذب انرژی در فرکانس های خاص، 
هویت واقعی خود را آشکار کنند. در واقع، این طیف فرکانس ها 

با خطوط منحصر به فرد طیفی متناظر است.


